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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

(PESOS)

LDF

CONCEPTO (c)
EGRESOS

SUBEJERCICK)
APROBADO

(di

AMPLIACIONES /

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

1. Qasto No Etiquetado (l"A+B+C+D+E+F+G+H+l) 13,194,316,00 0,00 13,194,318.00 4,858,902,70 4,370,981.25 8,535,413.30

A SERVICIOS PERSONALES 8,449,548.00 0.00 8,449,548.00 3,422,749.44 3,148,821.99 5,028,798.58

al) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 2,806,090.00 0.00 2,806,090.00 1,331,459.33 1,218,672.22 1,474,630.67

82) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 1,818,206,00 0.00 1,816,206.00 905,139.79 816,029.14 911,066.21

a3) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 1,922,096.00 0.00 1,922,096.00 382,026.34 350,309.44 1,540,069.66

aA) SEGURIDAD SOCIAL 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 411,258.70 378,911.67 788,741.30

aS) OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 705,156.00 0.00 705,156.00 392,865.28 384,899.52 312,290.72

aS) PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a?) PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. MATERIALES Y SUMINISTROS 1,820,478,00 0.00 1,820,478,00 158,519,00 158,519,00 1,881,959,00
bl) MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS YARTICULOS OFICIALES 368,823.00 0.00 368,823.00 94,211.20 94,211.20 274,611.80

b2) ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

bS) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4¡ MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 1,141,396.00 0.00 1,141,396.00 46,789.76 46,789.76 1,094,606.24

bS) PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.OO

bS) COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 92,000.00 0.00 92,000.00 17,518.04 17,518.04 74,481.96
b7) VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION YARTICULOS DEPORTIVOS 100,800.00 0.00 100,800.00 0.00 0.00 100,800.00
b8) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) HERRAMIENTAS, REFACCIONES YACCESORIOS MENORES 117,459.00 0.00 117,459.00 0.00 0.00 117,459.00

C. SERVICIOS GENERALES 2,874,290,00 0.00 2,874,290.00 1,077,834.28 1,083,820,28 1,798,855,74
el) SERVICIOS BASICOS 1,269,955.00 0.00 1,269,955.00 672,914.02 672,914.02 597,040.98

C2I SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c3) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 413,150.00 0.00 413,150.00 79,878,17 79,878,17 333,271.83

04) SERVICIOS FINANCIEROS, BARCARIOS Y COMERCIALES 15,000.00 0.00 15,000,00 10,597.63 10,597.63 4,402.37

c6) SERVICIOS DE INSTALACION. REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 818,000.00 0.00 818,000.00 224,431.91 224,431,91 593,568.09
06) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 41,853.00 0,00 41,853.00 0.00 0,00 41,853.00
o7) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 7,200.00 0.00 7,200.00 895.01 895,01 6,304.99

08) SERVICIOS OFICIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) OTROS SERVICIOS GENERALES 309,132,00 0.00 309,132.00 88,917.52 74,903.52 220,214.48
D. TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES. SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

di) TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

dS) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

dS) PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

dB) DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

dS) TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.OO

E. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 0.00 \ 0.00 0.00 0,00 0.00

e1) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 0.00 0.00 /p 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00; 1  (Z- (TOO 0.00 0.00 0.00
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

(PESOS)

CONCEPTO (c)
EGRESOS

SUBEJERCICK)
APROBADO

(di

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

•3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

•4) VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

■S) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

eB) MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

•7) ACTIVOS BIOLOGICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

eS) BIENES INMUEBLES 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

•9) ACTIVOS INTANGIBLES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F. INVERSION PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

(1) OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12) OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13) PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Q. INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01) INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

g2) ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b3) COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

g4) CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

gS) INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANAlOGOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO)

0,00 0,00gS) OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0,00 0,00 0,00 0,00

g7) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

H. PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) PARTICIPACIONES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

h2) APORTACIONES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

h3) CONVENIOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. DEUDA PÚBLICA 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
11) AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

12) INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13) COMISIONES DE U DEUDA PÚBLICA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15) COSTO POR COBERTURAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B) APOYOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 50,000,00 0,00 50,000,00 0,00 0,00 50,000,00

II. Gasto Etiquetado (ll=A+B+C+D+E+F+G+H+l) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

A SERVICIOS PERSONALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a1) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a2) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«3) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

a4) SEGURIDAD SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

aS) OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

aS) PREVISIONES 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a7) PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0,00 0,00 y (O 000 0,00 0,00 0,00
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CONCEPTO (c)
EGRESOS

SUBEJERCICIO

APROBADO

fd)

AMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

B. MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b1) MATERIALES DE ADMINISTRACION. EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

bj) ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

bS) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

bS) PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

bS) COMBUSTIBLES, LUBRICANTES YADITIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

bT) VESTUARIO, BLANCOS. PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo

bS) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

bS) HERRAMIENTAS, REFACCIONES YACCESORIOS MENORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. SERVICIOS GENERALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c1) SERVICIOS BASICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

o4) SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c6) SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

oS) SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

cB) SERVICIOS OFICIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a TRANSFERENCIAS, ASK3NACI0NES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

di) TRANSFERENCIAS INTERNAS YASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

<¡2) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

dS) PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

dS) TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00

dS) DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

dS) TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a1) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

>2) MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

>3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

64) VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

65) EQUIPO DE DEFENSAYSEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

66) MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

67) ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

68) BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

69) ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F, INVERSION PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11) OBRAPÚBLICAEN SIENES DE DOMINIO PÚBLICO 0.00 ^00 nnn 0.00 0.00 0.00
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
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(PESOS)

LDF

EGRESOS

CONCEPTO (c)
APROBADO

(d)

AMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

12) OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13) PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a INVERSIONES FINANCtERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8l) INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

q2) acciones y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03) COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04) CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05) INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OS) OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a PARTICIPACtONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

L DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11) AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 ó.oo 0.00 0.00 0.00

12) INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13) COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14) GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15) COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16) APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

IH. Total de Egresos (111 - UN) 13,194,316.00 0.00 13,194,316.00 4,658,902.70 4,370,961.26 8,536,413.30

DIRECTOR GEJ :UFIDE

MTRO.URBA|IO<fWEL URAGA PENA

TOR ADMON INANIAS

HTRO. 'Tigres zuNiga
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